

## Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri



Ole Eriksen  
Rørslettevej 4  
7741 Frøstrup

København, den 23. juni 2008  
Sagsnr.: 12323/392077

Kære Ole Eriksen

Du har som puljebestyrer i Thorupstrand Kystfiskerlaug henvendt dig til mig i anledning af, at der er givet afslag på tildeling af ekstra kystfiskerfisk i 2008 til 3 fartøjer i jeres pulje.

Afslaget skyldes, at der i 2007 var tilmeldt 2 fartøjer til puljen, som ikke havde kystfiskerstatus. For at få del i de ekstra mængder til kystfiskere i 2008 skulle kystfartøjerne i puljen derfor leve op til et krav om, at fartøjerne selv har fisket 50 % af de årsmængder, fartøjet er tildelt. Det har de 3 fartøjer af forskellige grunde ikke opfyldt.

Tallene viser, at langt de fleste fartøjer i jeres pulje har været aktive og bidraget på lige fod til fællesskabet i 2007. De fartøjer har også fået tildelt de ekstra kystfiskermængder i 2008. I fremhæver imidlertid, at det er af stor betydning for helheden, at alle fartøjer får del i de ekstra mængder, og at de kan regne med det fremover.

Jeg har fået oplyst, at reglen om aktivitetskrav for kystfiskerfartøjer, der indgår i puljer med ikke-kystfiskere, blev indført på baggrund af et ønske fra kystfiskere. Formålet med reglen skulle være at sikre, at de større fartøjer i puljerne ikke kunne fiske kystfiskerfisken, og derved undergrave hensigten med kystfiskerordningen. Reglen blev indført på et tidspunkt, hvor man ikke havde nogen erfaring med Ny Regulering. I dag ved vi, at ud af de 352 kystfiskefartøjer har kun 19 fartøjer af forskellige grunde ikke kunne leve op til kravet i 2007.

Jeg er derfor lydhør overfor at forenkle regelsættet, og jeg har efter drøftelse mellem regeringspartierne og Dansk Folkeparti, der står bag Ny Regulering, fundet en løsning, som jeg har forstået vil løse jeres problem, idet de 3 fartøjer kan få tildelt af fisk fra kystfiskerpuljen.

Det er glædeligt, at Ny Regulering og kystfiskerordningen har givet en ramme, der har givet jer mulighed for at udbygge fiskerimulighederne i overensstemmelse med de traditioner, I værner om.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen